


Kære Spækhuggersejler


En hilsen fra Spækhugger Klubben her i starten af 2026.

Vi vil gerne benytte lejligheden til - ligesom tidligere år - at fortælle lidt om, hvad der sker i Spækhugger Klubben, og 
hvad der er på vej.


Kommunikationen fra os til jer.

"!2025 arbejdede vi på at forbedre vores kommunikation ud mod Spækhugger -ejere, -sejlere og andre interesserede.

Vores hjemmeside spækhugger.dk er forsat stedet, hvor vi samler alle nyheder, invitationer, regler og resultater samt 
vores køb-salg forum.

Hjemmesiden er vores fælles hukommelse - her finder du årtiers information. Den havde over 400 forskellige brugere 
den sidste måned.

Klubbens Facebookside er vores primære platform på Facebook og den har nu over 970 følgere mod 600 for 1 år siden.. 

Den er linket ind til vores hjemmeside, 

Hvis du vil i kontakt med andre spækhuggersejlere, er der lokale Facebook-grupper for Svanemøllen, Aarhus, 
Smålandsfarvandet og Sverige.


Et Nyhedsbrev som dette, sender vi rundt til de 330 aktuelle e-mail adresser vi har i vores register 2-3 gange om året


Om at købe en Spækhugger.

At købe en brugt båd er en udfordring for de fleste. Det gælde også for brugte Spækhuggere.

I den bedste af alle verdener får man købt en båd, der passer til ens behov, økonomi og samtidig er mest mulig for 
pengene.

Vi har lavet en vejledning, hvor vi beskriver de opmærksomhedspunkter, som er væsentlige, og deler nogle overvejelser 
omkring det at købe billigt versus at finde en bedre (og dyrere) båd.

Hovedbudskabet er; køb ikke den første båd Du ser, men kig Dig omkring og skab et sammenlignings grundlag.


Vedligeholdelse og opgradering

Vores hjemmeside spækhugger.dk er også stedet, hvor vi har samlet tekniske råd og vejledninger.

Skulle der være noget som du ikke får svar på, vil jeg anbefale, at du snakker med Per Risvang.

Han har opbygget et værksted i Aarhus med speciale i Spækhuggere.


Vores master slides og nogle skal skiftes ud. 

Spækhugger klubben sælger forsat nye masterør for 5.000 kr til medlemmer - og der er hjælp at hente til monteringen af 
masten.


Vintersejlads

I Aarhus har Mia, Victor og Jeppe taget initiativ til vintersejlads.

4 både har været ude i december og lufte Nissehuerne og 3. januar til Nytårskur.

7-8. marts rundes vinteren af med en weekend tur til Samsø.


Vintermøder

På land er der traditionen tro møder i Svanemøllen  28. januar og i Aarhus 29. januar.

Alle Spækhugger sejlere er velkomne uanset, hvor båden måtte høre hjemme.


Når Du er klar til at sejle 

kan vores kalender giver inspiration til, hvor Du kan møde andre Spækhugger sejlere.

Et par reklameindslag for noget af det første;

I Aarhus og Svanemølle bliver der lavet træning, hvor vi kan øve os i håndteringen af båden - datoer er ikke fastlagt.

I pinsen bliver Snekkersten Havn rammen for en nyskabelse “Hvaler i Øresund” - et træf for alle Bruun bådene; Sælen, 
Marsvin, Spækhugger, Grinde og Kaskelot. Organiseret af Snekkersten Skotterup Sejlklub (- og ikke som skrevet i 1. 
udgave af dette Nyhedsbrev i Nivå)


Til sidst vil jeg ønske jer alle en rigtig god og sikker sejlsæson 2026 - vi ses på vandet

Jesper
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